
UCHwAŁA
NR Xxrrvt85l20l3

RADY GMINY w OSIĘCINACH

z dnia 18 lrwietnia 2013 roku

w sprawie: zmiany okreśIenia wysokości stawek podatku od środków

transportowych na 2013 rok.

Napodstawie art. 18 ust.2pkt.8 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.lJ.z2OOI r.Nr 142, poz.I59l,zpoźn.r^.I1iart. 10ust. 1i2ustawy zdnta12stycznta

I99I r' o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z2010 r. Nr 95, poz.613,

zpoźn. zm.z),

Rada Gminy w Osięcinach

uchwala, co następuje:

$1
1' W uchwale Nr XDV141|20I2 Rady Gminy w osięcinach z dnia23 listopada 2012 roku

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące

zmiany.

Zmtęnta się brzmienie zaŁącznika nr 3 Stawki podatku dla pojazdów w art. 8 pkt 6 ustawy

zgodnie z zaŁącznikiem rrr 1.

s2
Uchwała wchodzi w Życl'e z dniem 1 lipca 2013 roku i podlega publikacji w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ogłoszeniu w sposób zwyczajowo

przyjęty.
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Przewodniczący
RaĘ Gminy w osięcinach

Ryszard Błaszczyks.:lł'ey}-

1-
Lmrany wymlenlonęJ ustawy zostĄ ogłoszone w Dz. I$l z 2002 r' Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,

poz.984,Nr 153, poz.I277,Nr214, poz. 1806; z2003 r/Ąr 80' poz.71'7, Nr 162, poz. 1568; z2004 r. Nr 102,

poz. 1055, Nr 116, poz. 7203, Nr 167, poz. 1759,2200$r. Nr 172, poz. 1441., Nr 175, poz. 1457:' z 2006 r. Nr
I7,poz.128,Nr181,poz. 1331;22007r.Nr48,po2.327,Nr138,po2.974,Nr173,po2.1218;'22008r.Nr
180poz. 1111,Nr223,po2.1458;22009r. Nr52poz.420,Nr 757,po2.12411,z 2010r.Nr28,po2.142i146,
Nr 40, po2.230, Nr 106, poz.675;22011 r. Nr 21, poz. II3, Nr 117, po2.679, Nr 134, po2.777, Nr 149, poz.
887, Nr 217, poz. I28I, 22012 r. poz. 567, 22013 r. poz. 153.

' Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z2010 r. Nr 96, poz. 620,l]1 225,poz. 1461,Nr 226,
poz.I475;22011r.Nr102,po2.584,Nr112,po2.654,Nr171,po2. 1016,D2.U.Nr232,po2.1378 orazM.P.
22012 r. poz. 587 .



ZałącznlkNr 1 do
UchwaĘ Nr XXIII/I 85/20 1 3

Rady Gminy w osięcinach
z dnia 18 kwiętnia 2013 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW
w art. 8 pkt 6 ustawy

Liczba osi i dopuszczalnamasa całkowita
Zespołu poj azdów: fiaczepa, pIZy czepa +

ooiazd silnikowv (w tonach)
Stawki podatku (w złotych)

Nie mniej niz Mniej niż

oŚ jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawie szeni em uznanvm za

równowazne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

JEDNA oŚ

12 18 850,00 900,00
18 Ż5 900.00 950,00
Ż5 950.00 1.000,00

DWIE OSIE

I2 28 1.000,00 1.050,00
28 JJ 1.050.00 1.100.00
JJ 38 1.100.00 1.300.00
38 1.400.00 1.700.00

TRZY OSIE

I2 38 1.100,00 1.200,00
38 1.200,00 1.300,00
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Przewodniczący

Rady Gminy w osięcinach
Ryszard Błaszczyk



Uzasadnienie

do uchwaĘ Nr XXIII/L85/2013

Rady Gminy osięciny

z dnia 18 kwietnia 2013 roku

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy okreśIa

wysokość stawek podatku od środków transportowych na dany rok podatkowy. obowiązujące

zgodnie z uchwałą nr XDV14]|20I2 Rady Gminy w osięcinach z 23 ltstopada 2012 roku

stawki dotyczące w szczególności przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych okazały się na bardzo wysokim poziomie. Przedsiębiorcy

będący płatnikami tego podatku wielokrotnie wskazywali, żę wielkość tych obciązeń

w połączeniu z innymi stwarza bardzo wysokie koszty. Wyrejestrowanie pojazdów bądż

przeniesienie siedziby firmy do innych gmin, gdzte stawki podatku od środków

transportowych zapIanowano na ntŻszym poziomie, spowodowałoby trwałąutratę dochodów

dla gminy osięciny oraz miejsc pracy. Nie bez znaczenia jest fakt, Że przedsiębiorcy

wykonujący usługi transportowe oprócz samozańrudnienia, tworząi utrzymują miejsca pfacy

dla innych kierowców i personelu obsługi. W celu utrzymania korzystnych warunków

do prowadzenia dziaŁalności gospodarczej w zakresie transportu drogowego Rada Gminy

w osięcinach postanowiła obntŻyÓ wczeŚniej uchwalone stawki. W zaŁącznlku

nr 1 do niniejszej uchwały przedstawiona jest propozycja zmniejszenia obowtązujących

stawek na drugie póŁtocze 2013 roku' Proponowane stawki dotyczą w szczególności

przyczepinaczep,októrychmowawart.8pkt6ustawyopodatkachiopłatachlokalnych'

które łącznie z pojazdami silniko!\ymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub

vlryŻsząniŻ I2 ton (z wyjątkiem związanych v'ryłącznie z działalnoŚcią rolniczą prowadzoną

pruez podatnika podatku rolnego) i sąznacząco niŻsze od stawek pierwotni uchwalonych.
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